

Tyresö kommun

Ulrica Andersson

TJÄNSTESKRIVELSE

2011-01-31

1 (4)

Bilaga 1 § 2

Diarienummer

2009/BUN-370-051

Barn- och utbildningsnämnden

Taxa för fritidsklubbsverksamhet, barnkonsekvensanalys

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att barn- och utbildningsnämnden beslutar att anse frågan om barnkonsekvensanalys besvarad.

Birgitta Wigren
förvaltningschef

Ulrica Andersson
verksamhetsstrateg

Beskrivning av ärendet

Bakgrund

Barn- och utbildningsnämnden beslutade december 2009 att föreslå kommunfullmäktige att fastställa taxa för fritidsklubbsverksamhet till 500 kronor per termin exklusive måltider. Kommunfullmäktige återremitterade vid sitt sammanträde i november 2010 ärendet för utförande av en barnkonsekvensanalys.

Nuläge fritidsklubbar

Fritidsklubb är en öppen skolbarnsomsorg för skolelever i skolår 4-6. Kommunala fritidsklubbar finns vid Nyboda skola, Kringlan (Trollbäcken), Strandskolan och Tyresö skola. Brevik skola driver fritidsklubb i fristående regi. Nyboda och Kringlans fritidsklubbar drivs av fritidsgårdsverksamheten, och håller till i fritidsgårdens lokaler. Strandskolan och Tyresö skola driver fritidsklubb i skolans regi.

Fritidsgårdsverksamheten beskriver klubbarna vid Nyboda och Kringlan framför allt som en trygg plats för barnen att vara på och ett forum för att testa nya aktiviteter. Verksamheten innehåller få fasta aktiviteter, utan bygger på barnens fria val av sysselsättning. Kringlans fritidsklubb har i genomsnitt 20 besökare per öppen eftermiddag, och Nybodagårdens fritidsklubb 35 stycken. Strandskolan och Tyresö skola driver sina verksamheter i samverkan med fritidshemmen i skolans lokaler och har ett tiotal besökare per dag vardera.

Anslag till fritidsklubbar fördelas utifrån antalet barn i respektive område. Nyboda och Kringlan får drygt 200 tkr per termin i anslag enligt budget 2010. Fritidsklubbarna vid Strandskolan, Tyresö skola och Brevik finansieras via anslag till skolorna. Vid de kommunala fritidsklubbarna betalar familjerna 50 kronor per termin för ett klubbkort, som berättigar till obegränsat antal besök. Mellanmål betalas separat, liksom lunch på lov. Brevik införde hösten 2009 en avgift på 500 kr/barn och månad inklusive måltider.

Idag är fem barn inskrivna vid Brevik skolas fritidsklubb. 24 elever i Brevik skolas skolår 4-5 har i stället valt placering i fritidshem, liksom sex elever vid Montessoriskolan Vintergatan. Vid de kommunala skolorna har 86 barn i skolår 4-5 placering i fritidshem, vilket innebär att familjerna betalar maxtaxa. Antalet äldre barn i fritidshemsverksamhet har ökat mycket under läsåret 2009-10, sedan kommunen tydliggjort att föräldrar enligt lag har rätt att välja detta alternativ.

Barn- och utbildningsnämndens beslut 2009 innebar en höjning av avgiften i de kommunala fritidsklubbarna till 500 kr per termin och att dagens modell kvarstår, det vill säga att eleven betalar för måltider. Eftersom ärendet

återremitterades från kommunfullmäktige har någon taxehöjning för de kommunala verksamheterna inte genomförts.

Barnkonventionen

FN:s konvention om barnens rättigheter säger i artikel 31:

1. Konventionsstaterna erkänner barnets rätt till vila och fritid, till lek och rekreation anpassad till barnets ålder samt rätt att fritt delta i det kulturella och konstnärliga livet.

2. Konventionsstaterna skall respektera och främja barnets rätt att till fullo delta i det kulturella och konstnärliga livet och skall uppmuntra tillhandahållandet av lämpliga och lika möjligheter för kulturell och konstnärlig verksamhet samt för rekreations- och fritidsverksamhet.

Barnkonsekvensprövning

En höjd taxa skulle innebära ökade intäkter till fritidsklubbens verksamheten, enligt tidigare beräkningar ytterligare cirka 86 tkr per termin som skulle gå direkt till verksamheten. Fritidsklubbarna skulle idag inte gå runt ekonomiskt om inte samverkan med fritidsgårdsverksamheten respektive skolornas fritidshemsverksamhet gett ökat ekonomiskt spelrum. En ökad intäktssida skulle innebära större möjligheter att driva en mer aktiv verksamhet.

De föräldrar vars barn är inskrivna i fritidsklubb har i allmänhet betalat fritidshemstaxa fram till skolår tre. Maxtaxan i fritidshem är 840 kronor i månaden för första barnet och 420 kronor för barn två eller tre i familjen. En höjning av kostnaden för fritidsklubbkortet till 500 kronor per termin, skulle innebära en kostnad motsvarande 100 kronor i månaden plus självkostnadspris för mellanmål.

Förvaltningens slutsats är att den ökade kostnaden inte skulle innebära något hinder för kommunens möjligheter att leva upp till intentionerna i barnkonventionen. Kostnaden är fortfarande att betrakta som ringa i förhållande till såväl fritidshemsavgift och de flesta övriga fritidsaktiviteter, och motiveras med de kvalitetshöjningar den skulle kunna innebära i verksamheten.